
Rahvusvaheline naistepäev
Tallinna Polütehnilise Instituudi kollektiivil on saanud kau­

niks traditsiooniks tähistada igal aastal Rahvusvahelist naiste­
päeva piduliku koosolekuga.

Eriti meile, naisperele, on see päev kallis ja suure tähtsusega, 
sest ta on meie ridade koonduspäevaks, mil me teeme kokku­
võtteid tehtud tööst ja saavutustest. Nõukogude rahvaste venna­
likus peres on naistele antud võrdne koht meestega kõigil ma­
janduslikel ja kultuuri aladel, kõigil riigi juhtimise ning шш- 
kondiik-poliitilise töö rinnetel. Saavutuste eest oma tööaladel ja 
teenete eest kodumaa ees on 2373 naisele antud Nõukogude 
Liidu kangelase ja sotsialistliku töö kangelase aunimetus. Roh­
kem kui miljon naist on autasustatud NSV Liidu ordenite ja 
medalitega, iile 750 naise on saanud Stalini preemia^ silma­
paistvate tööde eest teaduse ja tehnika, kunsti ja kirjanduse 
aial, leiutiste ja ratsionaliseerimise eest tootmistöös.

8. märts on meile, naisperele, pidupäevaks, sest just sel päeval 
on saanud tavaks heita sügavam pilk naise igapäevasesse 
töösse ja tabada, pealt näha paljude pisikeste toimingute suurt 
ühiskondlikku mõtet. Meid rõõmustab see mõtete avarus, millega 
suhtutakse naisesse ja tema töösse. Paljud naised töötades kutse- 
ja ühiskoimatöö alal ühisel rindel meessoost töötajatega, täida­
vad käesoleval ajaloolisel epohhil ka oma kodu raamides teist 
niisama suurt ülesannet tulevase põlvkonna kasvatamisel Ja 
kodu eest hoolitsemisel, '

Meie pidupäev rikastab meid uue energia, tervete sügavate 
tunnete ja õilsa sooviga anda oma panus iga ürituse eest, mis 
on tõeliselt suur, puhas ja elu edasiviiv.

Suure heameelega jälgisid meie naised Nõukogude Liidu 
Kommunistliku Partei XX Kongressi tööd. See kongress kutsus 
kõikjal esile siira vaimustuse. .

NSV Liidu rahvamajanduse direktiivid kuuenda viisaastaku 
plaani kohta aastateks 1956—1960 näitavad Kommunistliku 
Partei suurt hoolitsust Nõukogude Kodumaa Ja rahva eest. 
Meie, m eeh^äli^^  Lõnlhi ~' šõhü; ~ näenfe" Kommunistliku Partei 
töös « . . .  meie epohhi mõistust, au ja südametunnistust. . . »

Moodustades poole meie elanikest töötavad naised aktiivselt 
kaasa kõigil aladel, nii sotsialistliku tööstuse ja põllumajanduse 
kui ka teaduse ja kultuuri rindel.

Meie praegused naisüliõpilased on tulevased tehniliste alade 
juhtivad töötajad, kes võitlevad eesrindlike töömeetodite ja uue 
tehnika juurutamise eest tööstustesse.

Eredalt kajastub direktiivides ja NLKP XX Kongressi reso­
lutsioonis hoolitsus töötava naise ja ema eest. Nendes on öeldud, 
et tuleb «kõigiti parandada naistööliste töötingimusi ja olustiku­
lisi tingimusi». Kongress peab vajalikuks pöörata suuremalt 
tähelepanu noorte kaadrite Ja naistöötajate edutamisele.

Kuidas rõõmustavad need lihtsalt öeldud laused meie nais­
perel! Eks rõhuta nende sõnadega Kommunistlik Partei järje­
kordselt oma siira eesmärgi laia amplituuti — naise võrdõigus­
likkust mehega ja täielikku vabadust.

Meie maa kiire arengutempo nõuab ka meilt, naistelt, kiiret 
küasaliikumist, et ehitada kommunismi. Seepärast meie, Tallinna 
Polütehnilise Instituudi naispere, kuhu kuulub 27  õppejõudu, 
580 üliõpilast ja 172 teenistujat, püüame teha kõik, et paremini 
kaasa aidata Partei XX Kongressi ajalooliste direktiividega 
seotud ülesannete kiirele täitmisele.

Tahame töötada visalt ja rakendada oma võimed, initsiatiivi 
Ja energia meie sotsialistliku riigi võimsuse edasiseks tugevda­
miseks, nõukogude rahva hüvanguks ja õnneks, püsiva rahu ja 
sõpruse eest rahvaste vahel.

TEADUSLIKU ÜLEVAATUSE EEL
Balti liiduvabariikide ja Val- 

ge-Vene NSV üliõpilaste I tea- 
duslik-tehniline konverents toi­
mus möödunud kevadel Kauna­
ses. Käesoleval aastal tehti 
konverentsi läbiviimine ülesan­
deks Tallinna Polütehnilisele 
Instituudile.

Konverents toimub 24 .— 29. 
märtsini k. a.

Kuna konverentsi alguseni on 
jäänud ainult veidi üle kahe 

.nädala, siis on lõplikult selgu­
nud osavõtvad õppeasutused ja 
üksikutes sektsioonides esitata- 

* vad teaduslikud tööd. Konve­
rentsi läbiviimist. organiseerib 
selleks eraldi moodustatud komi­
tee eesotsas sm-ste Allikase ja 
Poverusega.

Konverentsist võtab osa 13 
kõrgemat õppeasutust: Valge­
vene NSV-st — 2, Läti NSV-st 
— 3, Leedu NSV-st — 3 ja 
Eesti NSV-st — 5, kusjuures 
Valge-Vene Polütehnilihe Insti­

tuut esitab 21 tööd, Kaunase 
Polütehniline Instituut — 20
tööd, Tallinna Polütehniline -Ins­
tituut — 20 tööd, Tartu Riiklik 
Ülikool ~  7 tööd jne.

Konverentsi istungid toimu­
vad 13 sektsioonis. Kõige roh­
kem töid, arvult 18, tuleb ette­
kandmisele füüsika-mätemaatika 
sektsioonis, milledest 6 esitab 
TRÜ. 12 tööd kuulatakse arhi­
tektuuri sektsioonis, 8  tööd ehi­
tuskonstruktsioonide sektsioo­
nis, 12 tööd hüdrotehnika ja 
hüdromelioratsiooni sektsioonis 
jne.

Konverentsi ajal korraldab 
TPI näituse instituudi õppetea- 
duslikust tööst, tutvustades ehi­
tuse-, keemia- ja elektrialaseid 
väljapanekuid.

Külalisesinejaid vennasvaba­
riikides! on oodata arvult üle 
saja. Organiseeriv komitee on 
hoolitsenud ka külaliste vaba 
aja veetmise eest. Kavas on 
ühiselt külastada ooperi «Tor­
mide rand» etendust, korralda­
takse meie vabariigi kunsti- 
meistrite kontsert Raadioteatris 
ja kõrgemate koolide vaheline 
sõprusõhtu, kus esinevad meie 
vabariigi üliõpilased-isetegevus-
1 я qaH

I, HALLIK (E-8I)

M E I E  E E S R I N D L I K K E  N A I S I

M AIRE SUSTER, 
mehaanikat eaduskonna 

õpperühma MM-21 üliõpilane

LENDA HARUOJA, 
ehitusteaduskonna dekanaadi 

sekretär

LINDA SIPP, 
keemia-mäeteaduskonna 

õpperühma 0-61 üliõpilane

SINAIDA VO SO TS KAJA, 
TPI teaduslik sekretär

INGE H A LU K , 
ehitusteaduskonna õpperühma E-81 

Üliõpilane

ILLE PALU, 
keemia-mäeteaduskonna 

õpperühma K~6l üliõpilane

Siis olid päevad kevadpäikse loomas — 
kes noortest küll ei hooliks sellistesti 
Ka Helmi silmades kõik säras rõõmsalt —  
ta tuli kooli lõpuaktuselt.

Ja hellal pilgul vaatas tütart ema:
«Ta ju b a  suur, käes lõputunnistus!»
Jäi õnnepisar põsel sädelema 
kui sõnad segi läksid vanas suus.

Ka venna jaoks nüüd Helmil oli uudis, 
kes tõttas talle õnne soovima:
«Tead, polütehnilises instituudis 
ma, vennas, tahan jõudu proovida.»

Vend naeratades hindas Helmi kasvu: 
«Ei sinust küll vist inseneri saal 
Sa parem pedagoogilisse astu 
ja lapsi inimesteks kasvata!»

See venna jutt just tekitaski trotsi:
«Ei, inseneriks tahan saada mai» 
Keskkooli raamatud ta kokku otsis 
ja hakkas hoolsalt kõike kordama.

Küll vahel tüdimus lõi silmadesse 
ja segi läksid tangens, koosinus.
Kuid tahe, see jäi Helmi südamesse 
ja nii jäi lõpuks võitjaks usinus.

Nüüd Helmi õpib instituudis ammu 
ja kuigi palju tööd on teha veel 
ta rühma parematega peab sammu 
kuid südidusega on nendest ees.

U. AASÄMETS (0401)



Otsusavalt parandada komsomolitööd
KUULUTUS RÄÄGIB ÜHTE, 

TEGELIKKUS TEIST.
Kell on 1 1 . Kolmanda kor­

ruse koridoris jalutab mõni ük­
sik üliõpilane. V ii auditooriu­
mis olijaid võib näppudel ära 
lugeda. Instituudi komsomoli- 
komitee liikmed, eriti sekretä­
rid, liiguvad ringi hapude nä­
gudega. Sm. Paalmann, kelle 
õlgadel lasub tänase aktiivi or­
ganisatsiooniline külg, närvitseb:

«Juba jälle  veavad aktivistid 
alt, ei tule kohale!»

Mis teha? Kas alata nende 
üksikutega või oodata veel. Ins­
tituudi direktor, parteiorganisat­
siooni sekretär, külalised kom­
somoli linnakomiteest ja kesk­
komiteest on kohal ja  kes teab 
kui palju neid aktiviste üldse 
tuleb? Aga siiski, kella 11.30-ks 
istub auditooriumis juba ligi 
50 inimest.

A lustatakse. Valitakse töö­
presiidium ja  kõigil on nagu 
pisut kergem, vähemalt üks rida 
ruumis — presiidiumi lauatagu- 
ne, on täis!

Ettekandega esineb komso- 
molikomitee sekretär sm. A ru­
küla. Põhjalikult analüüsib ta 
olukorda õppetöös, peatub kom- 
somolikomitee üksikute liikmete 
töö juures, mainib lühidalt eel­
seisvat instituudi kunstilise ise­
tegevuse ja omaloomingu olüm­
piaadi, vabariiklikku ja  üleliidu­
list noorsoofestivali, selgitab 
osavõtuvõimalusi 1957. a. Mosk­
vas toimuvast ülemaailmsest 
noorsoo ja üliõpilaste festivalist 
ja siis — lõpetab.

Teatatakse, et algavad sõna­
võtud.

Auditooriumi läbib nurisev 
kahin.

Kuidas siis nii — sõnavõtud? 
Kuid kes siis selgitab teisi kuu­
lutuse järg i aktiivi päevakorras 
olevaid küsimusi.

Kes annab ülevaate küllaltki 
tähtsast ja  vajalikust üritusest 
— instituudile ühiselamu ehita­
misest omal jõul? Kes analüü­
sib olukorda, miks ei juhi ega 
õhuta paljud komsomoliaktivis­
tid sporditööd õpperühmades?

Selgub, et need küsimused 
on sm. Paalmann jätnud una­
russe. Kas pole ta neid üldse 
ette valmistanud aktiivil aru ta­
miseks või pole need seltsi­
mehed, kes pidid nimetatud kü­
simustes lähemalt selgitavaid 
sõnu ütlema, kohale ilmunud, 
kes seda täpselt teab, kuid esi­
algu tuleb leppida sm. Aruküla 
ettekande läbiarutamisega. Nii

kommunistlikud noored seisavad 
tööst eemal. Selliselt kujunebki 
siis olukord, kus üksikute kom- 
somoliaktivistide kogu töö seisab 
selies, et võtta vastu komiteelt 
ja teaduskonna büroolt tulevaid 
korraldusi ja  hiljem raportee­
rida, et midagi pole tehtud.

TPI direktori asetäitja sm. 
Ozerov peatub ühel valusamal 
ja kindlasti parandam istnõudval 
küsimusel — meie komsomoli- 
aktivistid ei tunne isegi oma 
rühma üliõpilasi sedavõrd, et 
nad suudaksid läbi viia tööd 
kogu kollektiiviga. Samuti on 
komsomolikomitee vähe teinud 
selleks, et levitada ja  propagee­
rida paremate komsomoligruppi- 
de töökogemusi, pole andnud 
juhtnööre, kuidas kujundada ja 
kasvatada õpperühmas ühtset 
teotahtelist kollektiivi.

Edasistes sõnavõttudes aval­
datakse õigustatult mõte, et pal­
jud meie komsomoliaktivistid ei 
oska töötada tagajärjekalt. Neid 
on vaja kasvatada, õpetada töö­
tama ja  teisi endaga kaasa tõm­
bama. See pole kerge, kuid kui 
tahame saavutada oma töös edu, 
siis peame seda tegema.

Mitmetes õpperühmades on 
rühma juhtiva kaadri valik eba­
õnnestunud. Rühmakolmikutesse 
on sattunud nõrga õppeedukuse­
ga inimesed. Kujuka näite sel­
lest annab lause sm. A ruküla 
ettekandest:

«Üldse said ehitusteaduskon­
na I kursuse rühmade komsomo- 
ligruppide sekretäridest 4 ehk 
8O /0 m itterahuldavaid hindeid, 
on loomulik et sellise «eeskuju» 
juures nende osa rühmade õppe­
edukuse tõstmises on olnud null 
või isegi negatiivne».

Ja veel:
«Rühmas E-25 tekkis sügis­

semestril kergemeelne m inna­
laskmise meeleolu, mille likvi­
deerimiseks komsomoligrupi sek­
retär M artšihina ja  büroo liik­
med Buton ja  Antjuhov midagi 
ette ei võtnud. Rühmavanema 
Ivanovi hoiata.v hääl jäi hüüd­
jaks kõrbes. Eksamisessiooni tu­
lemusena jäid 15 rühma üliõpi­
last, nende hulgas ka _ kõik 
komsomoligrupi büroo liikmed, 
võlglasteks.»

Samuti on teada, et õppe­
rühmas EA-24 said nii rühm a­
vanem Metsik kui komsomoli­
grupi büroo sekretär Hinno üht­
laselt ja solidaarselt kumbki 2 
m itterahuldavat hinnet.

Muidugi, ilma kom m entaari­
deta on selge, et sellised «akti-

siis tulebki välja, et kuulutus vistid» ei suuda ega ju lgegi rüh- 
räägib ühte, tegelikkus teist ' ”

MIKS KOMSOMOLIGRUPID 
EI TÖÖTA?

Komsomoliaktivist sm. Vuht 
(E-42) ütleb aktiivile kurva tõe:

mas midagi ette võtta. Neil 
puudub igasugune autoriteet, 
nad ainult häbistavad meie kom­
somoliorganisatsiooni. Sellepä­
rast, et saavutada kõigi komso- 
moligruppide aktiivne töö —

! niis vaieldam atult on aluseks«Kuigi meie õpperühmas loetak- , nrcranicatcunrmi ■ Tcni tprviknse komsomolitöö heaks, ei tehta i ^ ogu organisatsiooni kui terviku
meil grupi kui tervikuga üldse 
midagi!» Selgub, et tööd raba­
vad va’d üksikud aktivistid — 
komsomoligrupi sekretär sm. 
Nõmme, büroo liige sm. Vuhk 
ja  teaduskonna spordikollektiivi 
esimees sm. Semper, kuid teised

rõhku panna kaadri tähelepane­
likule valikule ja  kasvatamisele.

ÜHISELAMUS ON IGAV
«Sageli nurisetakse, et Lenini 

pst. ühiselamus asuva instituudi

klubi ruumides organiseeritakse 
ainult tantse. Iseseisvaid kont- 
serdikavu me üksinda ette val­
mistada ei oska . Kui ei oleks 
tantsuõhtuid, siis oleksid õhtud 
täitsa tühjad. Nüüd aga mängi­
vad kaarte ainult need, kes 
tantsida ei oska!» ütleb õigusta­
tu lt raevukalt Lenini pst. ühis­
elamu esindaja sm. Köts.

Selgub, et komsomolikomitee 
kultuurmassilise töö sektor ja 
instituudi klubi juhatus pole 
tõesti andnud nimetamisväärset 
abi ega nõu selleks, et muuta 
mõnedki õhtud ühiselamus huvi­
tavaks ka sisulisest küljest. Ko­
mitee kultuurmassilise sektori 
töö (juhat. sm. Pärn) on aga 
üldiselt soikunud. Tänu a/ü 
vastava komisjoni (juhat. sm. 
Kozlova) tööle, asi siiski küll 
liigub, kuid kas ei loo komso­
molikomitee passiivsus neis kü­
simusis soodsat pinda, meie ins­
tituudi rõhuva enamuse isetege­
vuslaste eemalejäämiseks kuns­
tilise isetegevuse alal oodatava­
test suursündmustest?

Ei, siin on vähe sellest, et 
ametiühingu summadega oste­
takse televiisor Lenini pst. asu­
vasse klubisse. Sellega ülevaa­
tustel ja  festivalidel edasi ei 
pääse. Vaja on saavutada pööre 
isetegevuslikus töös. Maha pas­
siivsus!

USK INIMESTESSE ON 
KADUNUD.

Nutuses kiirkõnes räägib ak­
tiivile üliõpilaste vaba aja veet­
mise küsimustest keemia-mäetea­
duskonna komsomolibüroo liige 
sm. Nikolajeva.

Tema jutust selgub, et süü 
pole aktivistide mittemidagi­
tegemises, vaid hoopis selles, et 
üliõpilased ei huvitu millestki! 
Neid on tema arvates võimatu 
panna midagi tegema. Nad on 
lih tsalt hall, tundetu mass. Orga­
niseerida ja agiteerida tähendab 
joosta peaga vastu müüri.

Auditoorium muigab kaas­
tundlikult ja  enamiku mõtte 
avaldab oma sõnavõtus ELKNÜ 
Keskkomitee sekretär sm. Jürna:

«Kõige halvemaks ja  haletse- 
misväärsemaks nähteks, kõige 
suuremaks paheks komsomoli­
akti visti juures on see kui ta 
kaotab usu inimestesse ja hak­
kab end õigustama sellega, et 
Inimesed on halvad!»

Tõsi!
Komsomoliaktivistid, tuleta­

gem meelde kuulsa pedagoogi 
M akarenko sügavmõttelist loo­
sungit « Ä r a  v i r i s e»,_ ja 
ärgem  virisegemgi, vaid õppi­
gem hästi tundma üliõpilaste 
huvisid ja  kalduvusi, tehkem 
kõik, et neid arendada ja er­
gutada. On vaja töötada süda­
mega, t õ s i s e l t  t a h t a  täi­
ta oma ülesandeid hästi. Ainult 
siis võime suuta puhuda lõkkele 
noorustuld kõigi meie üliõpilas­
te südameis ja aidata kaasa sel­
lele, et kõik, mis nad teevad, 
teevad innuga, huviga asja vas­
tu, olgu see siis õppetöö, kuns­
tiline isetegevus või uute huvita­
vate ürituste algatamine.

E. KESKÜLA (0-101)

MUUTUSI M USTAS NIM EKIRJAS
Ajavahemikul 20. veebruarist kuni 5. märtsini k. a. on meie 

eelmises numbris avaldatud mus tas nimekirjas toimunud Järg­
mised muudatused:

I EHITUST EADUSKONNAS
Võlgnevused on lik v id eerin u d  — 

19 üliõpilast.
E ksm atriku leeritud  — 8 üliõpi­

last.
Võlgnikena säilunud:

1. Tael, A. (EV-23)
2. Tiisler, H. (EV-23)
3. Sepp, Т. (EA-24)
4. B urkinski, 0 . (E-25)
5. Buklova, E. (E-25)
6. Zotikova, S. (E-25)
7. Lüüs, R. (E-42J
8. Lepp, U. (EA-44)
9. Väin, U. (EA-44)

10. Nii, Z. (E-45)
11. Polištšuk, V. (E-45)
12. Irdoja, А. (E-103)
13. Vašukov, А. (E-105)

II MEHAANIKATEADUSKONNAS
Võlgnevused on lik v id eerin u d  — 

4 üliõpilast
E ksm atriku leeritud  — 2 üliõpi­

last.
Võlgnikena säilunud:

1. Telgm aa, T. (MS-22»
2. M ethusalem, H. (MS-22)

' 3. M üürsepp, T. (ME-23)
4. Neider, V. (ME-23)
5. E inberg, A. (MT-24)
6. Kuimet, I. (MA-26)
7. Kaal, A. (MM-41)
8. Raidmaa, E. (MM-41J
9. Runthal, Р. (MT-64)

10. Rein kop, Т. (ME-83)
11. Pleso^skih, M. (MM-85)
12. V ilenskaja, H. (MM-85)
13. Poljanitško, S. (MM-105)

V INSENER-MAJANDUS- 
TEADUSKONNAS 

O lukord m u u tu ste ta .
I V õlgnikeks on:

1. Paap , A. (IM-21)
2. Lairoos, E. (j.M-41)
3. Lõhmus, M. (IM-21)
4. Laast, R. (IM-81)
5. Rüütel, A. (IM-81J

ORGAANILISE KEEMIA RINGIS
Heites pilgu orgaanilise kee­

mia ringi käesoleva aasta tööle, 
võib vast üldjoontes jääda ra ­
hule. Ringi liikmete arv on 
võrdlemisi väike, kuna ta  haa­
rab peamiselt vaid kütuste kee­
milise tehnoloogia eriala III 
kursuse üliõpilasi. Siiski on 
eksperimentaalsest uurimistööst 
osavõtvate üliõpilaste arv 13. 
Tegeldakse kolme teadusliku 
tööga ja nimelt: «Fenoolide
määramine tahkete fenolaatlde- 
na», «Põlevkivi karboonhapete 
estrite valmistamisviisi uurim i­
ne» ja «Orgaaniliste ühendite 
taandamise reaktsioon HJ abil». 
Nendest töödest 2 taham e esita­
da Valge-Vene NSV ja  Balti 
liiduvabariikide teaduslik-tehni- 
lisel konverentsil, kolmas aga 
tuleb ettekandmisele meie insti­
tuudi ÜTÜ konverentsil. Oleme 
korraldanud 4 ekskursiooni te­
hastesse, et tutvuda nende toot­
mistehnoloogiaga. R ing pole 
unustanud ka šeflustööd. Ringi 
liikmete poolt on läbi viidud 3

huvitava keemia õhtut keskkoo­
lides.

Ringi töös esineb aga ka kit­
saskohti. Näiteks oli meil plaa­
nis korraldada ettekanne koos 
vastavasisuliste tiimide de­
monstreerimisega. Kahjuks see 
üritus nurjus, kuna puudusid 
igasugused filmid, mis hõlmak- 
sid orgaanilist keemiat.

Kuigi oleme saavutanud üht­
teist ei saa tehtud tööga kau­
geltki rahulduda. Osa üliõpilasi 
suhtub äärmise passiivsusega ja 
võib öelda, isegi teatava iroonia­
ga ringi tegevusse. Tõsi, õppe­
töö on võrdlemisi pingeline. Tu­
leb aga arvestada seda, et töö 
ÜTÜ ringides arendab inimest, 
õpetab loovalt lähenema palju­
dele küsimustele ja  süvendab 
loengutel omandatud teadmisi*. 
Seepärast ei tohi mingil tingi­
musel unustada ka seda töölõiku.

K. K IIS , 
O rgaanilise keem ia ringi 

esim ees

Vanadest ia noortest kaadritest
A. VOLDEK

Viimastes NLKP Keskkomitee 
ja NSVL M inistrite Nõukogu ot­
sustes on näidatud, tõsised .puu­
dused teaduslike asutuste ja kõr­
gemate koolide töös teadusliku 
kaadri ettevalmistamise alal. 
TPI-s on need otsused kutsunud 
esile elava diskussiooni instituu­
di töö edasise .parandamise teede 
üle. -

Tuleb märkida, et teadusliku 
kaadri ettevalmistuse küsimuses 
ei ole instituudi kollektiivis täie­
likku üksmeelt. Näiteks arvavad 
ühed, e t instituut tegi suure, vea, 
kui ta varasematel aastatel suu­
nas aspirantuuri ja jättis insti­
tuudi juurde tööle arvuka grupi 
noori staažita insenere: et alati 
on vaja anda eesõigused «vana­
dele kaadritele» Teised on aga 
vastupidisel arvamisel. Lahkhelid 
märgitud küsimustes peegeldusid 
ka möödunud kevadel toimunud 
konkursil, kus poolt ja vastu 
hääled instituudi nõukogus jagu­
nesid mõne kandidaadi puhul 
peaaegu pooleks.

Käesolevate ridade autor on 
arvamisel, e t kaadri valiku küsi­
mus TPI-s on väga oluline ja  et 
esinevate lahkhelide avalik aru­
tamine «Tallinna Potütehniku» 
veergudel võib nendesse tuua va­
jalikku selgUiSt.

On täiesti selge, et teadusliku 
kaadri komplekteerimisel äsja- 
lõpetanud' inseneride aspirantuuri 
suunamise ja instituuti tööle- jä t­
mise teed on väga suured puudu­
sed. Viimased seisnevad esiteks 
selles, e t tööstusliku staaži puu­
dumise tõttu aspirantuuri lõpeta­
nu ei küjuta veel endast täisväär­
tuslikku teaduslikku töötajat, ku­
na ta ei tunne tööstuse olukorda 
ja vajadusi.. Vajalike praktiliste 
kogemuste omandamine instituu­
dis töötavate noorte õppejõudude 
poolt on aga seotud raskustega 
ja nõuab suurt en e rg ia t n ing-tate  
tejõudu. Teiseks,, m itte ala ti ei

aspirantuuri lähetamisel ja  õppe­
jõudude komplekteerimisel insti­
tuudi lõpetanuist ei lähtuta mitte 
alati lõpetaja võimetest edaspidi­
seks teaduslikuks tööks, vaid 
teistest motiividest.

Selliste asjaolude juures ei ole 
juhuslik, e t instituutidesse sattu­
vad töftte imikud.- kelledel ei ole 
küllaldasi võimeid loovaks teadus­
likuks tööks ja veel enam —- kes 
ei .olegi niivõrd huvitatud teadus­
likust tööst, kuivõrd ainult tea­
duste kandidaadi astme saami­
sest. Sellega on seletatav asi soiu, 
et peaaegu kõikides instituu­
tides, sealhulgas . ka TPI-s, lei­
dub teaduste kandidaate, kes 
on kuidagi koostanud ja  kaits­
nud oma väitekirja, mis on 
aga jäänud ka tema esimeseks 
ja viimaseks teaduslikuks tööks, 
ja sedagi tihtipeale ainult jutu­
märkides, kuna sellise dissertat- 
sioonitöö alusel ei osutu võima­
likuks avaldada trükis isegi üht­
ainust teaduslikku artiklit.

' Eelöeldu ei tähenda aga, et 
kõik tööstuslikku staaži mitteoma-

Viimaseks jäi ehitusteadusk, 
võistkond 75 silmaga, kuna ta 
ei esinenud täie koosseisuga.

Individuaalselt saavutasid pa­
remaid tagajärgi:

M e h e d .
1. üliõp. Printsm ann, U. (0-61}

91 silma
2. „ Otstavel, A. (0-81)

91 silma
3. „ Kallang, V. (MM-81)1

90  silma
N a i s e d .

1. üliõp. Vunk, H. (ME-23)
85 silma

2 . . „ U ibopuu, H . (K-61)
85 silma

3. „ Sipp, L. (0-61)
■ 84  silma

100-st võimalikust.
A. KÖNELA :

ole võimalik küllaldase täpsusega j vad aspirandid ja noored õppe- 
kindlaks m äärata üliõpilase-või- [ jõud jäävad oma edaspidises töös 
meid iseseisvaks,,, praktiliseks ja kõrgemates õppeasutustes ja  tea- 
teaduslikuks • tööks. Kolmandaks, J duslikes uurimisasutustes viljatu­

teks. Kogemused näitavad, e t 
suurem osa neist, omades küllal­
dasi võimeid, energiat ja  tahte­
jõudu; suunates oma teadusliku 
töö praktiliste küsimuste lahenda­
misele, ia pidades tihedat sidet 
tööstusettevõtetega, on suutelised 
teatud aja v ä lte l. täitm a lünga, 
mis oli tingitud praktilise staaži 
puudumisest. On võimalik tuua 
elust palju vastavaid näiteid. Just 
sellist teed käisid- Moskva Ener­
geetika Instituudi Elektrim asina­
te kateedri juhataja, tehn. tead. 
doktor, prof; G. N. Petrov ja  
Kiievi Polütehnilise Instituudi 
Elektrimasinate kateedri juhataja 
tehn. tead. doktor prof. I. M. 
Postnikov, Praegu on nad NSVL 
tuntumaid teadlasi elektrim asina­
te alal, kelle tööd on leidnud tun­
nustust- ka välismaal. Samuti töö­
tab. TPI-s rida õppejõude, nagu 
sm-d Kikas, Dokelin, Petuhov, 
Vilbok ja rida teisi, kes on jää­
nud :: tööle.: instijüätL kohe pärast

tema lõpetamist ning on oma vi­
sa tööga saavutanud suurt edu Ja 
niimoodi jõudnud oma töös ning 
teadmistes kaugele ette paljudest 
ulatuslikku tööstuslikku Staaži 
omavatest TPI õppejõududest. 
H iljuti hakkasid instituuti tagasi 
saabuma varem aspirantuuri: suu­
natud noored TPI kasvandikud, 
Eimesed «pääsukesed» neist 
(sm-d Vellner, Risthein jt.) näita­
vad, e t nad on osutunud insti­
tuudi kollektiivi usalduse väärili­
seks. Nende esimesed sammud 
instituudis on täiesti kindlad.

(Järgneb)

TOIMETUSE KOLLEEGIUM: 
V. Garina (toimetaja)

O. Bussel (toimetaja asetäitja). 
Laksberg, Saarepera, Hallilt, 
Pikaljova, *Annus, Ausmees,

. Pallo, Sandrak, Tambet, Se»' 
per ja Viljarahd.
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iii KEEMIA-MÄETEADUSKONNAS
Võlgnevused on likvideerinud -  

1 üliõpilane.
E k sm atrik u leeritu d  *— 2 Üliõpi­

last.
V õlgnikena sä ilu n u d :
1. Jo h an n es, E. (K-21)
2. Laansoo, E , (0-21)
3. M arran , T. (0-21)
4. Sild, R. (0-21)
5. Rätsep, Q. (0-21)
6. Üksti, E. (0-21)
7. Pedaro , H. (KS-42»
8. Lumet, E. (0-41)
9. V inogradov, P. (0-45)

IV LAEVAREMONDITEADUSKONNAS
V õlgnevused on likvideerinud — 

7 üliõpilast.
E k sm atrik u leeritu d  — 2 Üliõpi­

last.
V õlgnikena sä ilu n u d :

1. Kohv, F. (L-22)
2. A nnus, E. (L-42)
3. B arski, B. (L-81)
4. Bitšutš, A. (L-83J
5. Tolm ats, H. (L-84)

21.—24. veebruarini 1956. a. 
korraldas TPI ALMAVÜ Komi­
tee Nõukogude Armee 38. aasta­
päeva tähistamiseks teaduskonda- 
devahelise laskevõistluse.

Laskmine toimus väikekaliib- 
rilisest püssist lamades 50 m 
kaugusele. Iga võistkonna koos­
seisus oli 5 üliõpilast. Üldse 
võttis võistlustest osa seitse 
võistkonda.

Võistkondadest saavutasid pa­
remaid tagajärgi:

1. Mehaanikateadusk. I võist­
kond — 426 silma 500-st või­
malikust.

2. Keemia-mäeteadusk. võist­
kond — 414 silma 500-st või­
malikust.

3. Laevaremonditeaduskonna 
võistkond — 380 silma 500-st 
võimalikust.

LASKEVÕISTLUSTELT


